

Saksnummer	Utvalg	Møtedato
	Komite for plan, næring og miljø	01.09.2015
	Bystyret	10.09.2015

Høringsuttalelse – Planprogram - Regional plan for by- og regionsenterpolitikk

Forslag til innstilling

Bodø bystyre vedtar vedlagte forslag til høringsuttalelse til planprogram til regional plan for by- og regionsenterpolitikk

Sammendrag

Nordland fylkeskommune har sendt forslag til planprogram til regional plan for by- og regionsenterpolitikk ut på høring. Denne planen vil være førende både for Bodø som regionsenter og fylkessenter, og er en viktig plan for Bodø kommune. Bodø kommune har av den grunn vært representert i arbeidet med utarbeidelse av planprogrammet. Arbeidet sees i nær sammenheng med pågående prosesser i regionen, herunder kommunereform, utviklingsprogram for byregioner og arbeidet med regional transportplan.

Saksopplysninger

Nordland fylkeskommune vedtok i fylkesrådet 02.06.2015 å sende planprogram regional plan for by- og regionsenterpolitikk ut på høring med høringsfrist 11.09.2015.

Planarbeidet bygger på vedtak i fylkestinget i desember 2014 om oppstart av arbeid med regional plan for by- og regionsenterpolitikk for Nordland. Planen skal omhandle utviklingen i byene og deres rolle som regionsenter.

Planarbeidet er knyttet til målområde 2 – Livskraftige lokalsamfunn og regioner fra fylkesplan for Nordland og de to strategiene: Styrke regionsentrene som funksjonelle sentra, og styrke Bodøs rolle som fylkessenter, universitetsby og motor i nordområdesatsingen.

Fylkesplan for Nordland har utpekt 10 byer i Nordland som har regionale funksjoner. Dette er Bodø, Fauske, Mo i Rana, Mosjøen, Brønnøysund, Sandnessjøen, Leknes, Svolvær, Sortland og Narvik.

Noen av problemstillingene som er reist i planprosessen er:

- Hvordan kan vi utvikle byene som sentra for næringsutvikling og vekst?
- Hvordan kan vi utvikle byene som gode og attraktive steder å bo og leve?
- Hvordan kan vi styrke byenes samarbeid med sitt omland?
- Hvordan kan vi skape større regioner gjennom bedre infrastruktur og kollektivløsninger?
- Hvordan kan vi skape felles forståelse og kunnskap om byutvikling i Nordland?

Arbeidet med disse problemstillingene innrettes mot de fire utviklingsområdene i fylkesplan: vekstkraft, attraktivitet, regionforstørring og by/omland.

Nordland fylkeskommune har også sendt ut planprogram for Regional transportplan Nordland på høring. Bodø kommunes hørings svar til de to planprogrammene må sees i sammenheng.

Vurderinger

Bodø kommune ved Nærings- og utviklingsavdelingen har vært representert i arbeidsgruppen til planprogrammet som en av tre kommunerepresentanter. Bodø kommune har derfor vært sterkt involvert i arbeidet med dette planprogrammet. Etter intern gjennomgang i Bodø kommune er det allikevel noen punkter som trenger utdypninger og disse er gitt i vedlagte forslag til hørings svar.

Konklusjon og anbefaling

Rådmannen anbefaler at Bodø bystyre vedtar vedlagte forslag til høringsuttalelse til planprogram for by- og regionsenterpolitikk. Rådmannen mener det er viktig at det gode samarbeidet mellom Bodø kommune og Nordland fylkeskommune innenfor dette planarbeidet fortsetter og at Bodø kommune får en sentral plass i det videre arbeid med regional plan for by- og regionsenterpolitikk.

Rolf Kåre Jensen
Rådmann

Grete Kristoffersen
Utviklingsdirektør

Saksbehandler: Asgeir Jordbru

Trykte vedlegg:

Forslag til høringsinnspill til regional plan for by- og regionsenterpolitikk
Høringsutkast – planprogram for regional plan for by- og regionsenterpolitikk

Utrykte vedlegg:

Kommuneplanens samfunnsdel
Fylkesplan for Nordland
<Vennligst ikke slett noe etter denne linjen>